

3

صحیح و غلط جملات را با نوشتن ص یا غ داخل پرانتز مشخص کنید

الف) افراد یک کشور دارای حقوق مساوی هستند. ()

ج) برای تهیه نقشه از عکس های ماهواره ای استفاده می شود. ()

ب) ما در استفاده از حقوق خود از آزادی مطلق برخورداریم. ()

د) مصرف گرایی می تواند به شدت به محیط زیست آسیب برساند. ()

این شعر سعدی: « بنی آدم اعضای یک پیکرند که در آفرینش زیک گوهرند و... » نشان دهنده کدام ویژگی انسان هاست؟

الف) توجه به اعضای بدن ب) باارزش بودن انسان ج) همدلی د) غمخواری

علامت های زیر بر روی بسته بندی بعضی از کالاها وجود دارد، این علائم نشانه چیست؟



2

کدام یک از بازی های زیر را ایرانیان ابداع نمودند؟

الف) سوار کاری ب) پرتاب سنگ ج) تیراندازی د) چوگان بازی

کدام یک از رود های زیر قابل کشتیرانی است؟

الف) سفید رود ب) اترک ج) زاینده رود د) کارون

یکی از آثار مهم تمدن ایلام که شهرت جهانی دارد، کدام است؟

الف) معبد چغازنبیل ب) شهر سوخته ج) جام طلایی مارلیک د) ظروف سفالی و مجسمه ها

چرا ناحیه خوزستان، جمعیت زیادی را به خود جذب کرده است؟

الف) داشتن معادن و ذخایر نفت و گاز ب) داشتن سازمانهای مهم دولتی

ج) داشتن خاک حاصلخیز د) داشتن آب و هوای معتدل

2

آب و خاک از منابع محدود هستند.

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، حفاظت از گیاهان را بر عهده دارد

نسبت مساحت یک جا به نسبت افرادی که در آنجا زندگی میکنند، تراکم جمعیت گویند.

داریوش، از پادشاهان هخامنشی بود.

غلط صحیح

غلط صحیح

غلط صحیح

غلط صحیح

1

گزینه مرتبط را با خط به هم وصل کنید (یک گزینه اضافی است)

ساسانیان

سلوکیان

هخامنشیان

اشکانی

مادها

آخرین حکومت ایران باستان

نخستین امپراتوری جهانی

حکومتی بیگانه در ایران باستان

نخستین حکومت آریایی در ایران

سوالات تشریحی: هر سوال یک نمره دارد

وقتی رشد جمعیت منفی می شود کشورها با چه مشکلات مهمی روبه رو می شوند. (دو مورد)

چه عواملی موجب از بین رفتن خاک می شود؟ (دو مورد)

بر روی نقشه را هها، چه مواردی مشخص شده است؟

در پارک های ملی مانند مناطق حفاظت شده، چه کارهایی ممنوع است؟

مورخ به کسانی گفته می شود؟

مورخان تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند ، آنها را بنویسید؟

حکومت در ایران باستان موروثی بود ، به چه معناست؟

اشراف و بزرگان در زمان ساسانی از حقوق و امتیازات زیادی برخوردار بودند؟ به دو مورد از این امتیازات اشاره کنید؟

در ایران باستان، ارزشمندترین و پرسودترین کالای تجاری بود که از به ایران و سرزمین های دیگر صادر می شد.

مردم ایران باستان، با آداب خاصی بر سر سفره می نشستند، به دو مورد از این آداب اشاره کنید؟

جدول زیر مربوط به نوع زبان و حکومت می شود ، جای خالی را کامل کنید؟

حکومت	زبان
	پارسی باستان
اشکانیان	

دومین ناحیه پر تراکم جمعیتی در کشور ما کجا است؟ و دلیل این تراکم را بنویسید؟